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Miejskie Centrum Kultury ''Integrator'' w Skoczowie z pomyślnością zakończyło trwający
pięć miesięcy, od maja do września 2012, projekt pod nazwą ''Utopcowy zawrót głowy''.
Wszystkie atrakcje przygotowane dla mieszkańców gminy Skoczów cieszyły się ogromną
popularnością i zainteresowaniem.

Pierwsze zadanie miało miejsce 28-29 maja, pod nazwą „Za chwilę Dzień Dziecka – warsztaty z ekologicznym
utopcem”. Efekt tych warsztatów można podziwiać w Parku im. Edwarda Biszorskiego. Jest to drewniana
konstrukcja przedstawiająca Utopca – maskotkę naszego projektu.

Następne działania zostały zrealizowane podczas 45. Dni Skoczowa. 1 czerwca zostały przeprowadzone otwarte
warsztaty ceramiczne i filcowe na skoczowskim Rynku. Pojawiły się występy artystów z obszaru, który swoim
zasięgiem obejmuje Lokalna Grupa Rybacka „Żabi Kraj”. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich skoczowskiej gminy wzięły
udział w konkursie kulinarnym na najlepszy „Utopcowy smakołyk” – ciekawym pomysłom nie było końca. Nie
zabrakło również przepysznego bigosu przygotowanego na olbrzymiej patelni przez sołectwo Międzyświeć.

Kolejnym wydarzeniem był spektakl wizualny, nawiązujący do słowiańskiej tradycji świętojańskich wianków.
Impreza nosiła nazwę „Czar najkrótszej nocy” i dobyła się 24 czerwca, w okolicach mostu na rzece Wiśle, przy
stadionie KS Beskid.
Na powitanie wakacji, tj. 29 czerwca odbyła się plenerowa akcja plastyczno – zręcznościowa „Oblicza wodnych
stworów”. Wszyscy chętni mieli możliwość „łowienia ryb” na płycie Rynku oraz namalowania fantazyjnych stworów
na ogromnym płótnie.
Dla dorosłych mieszkańców naszej gminy zostały zorganizowane warsztaty foto i video, które odbyły się w dniach 2-
6 lipca na terenach stawów w Ochabach, Pogórzu i Górnym Borze.

Tydzień później, tj. 13-14 lipca odbył się IV Międzynarodowy Festiwal Kuchni Zbójnickiej, podczas którego miały
miejsce między innymi: występny artystów z obszaru objętego zasięgiem LGR „Żabi Kraj”, konkurs Kół Gospodyń
Wiejskich na „Zbójnicki Łakoć”, przygotowywanie gulaszu zbójnickiego na ogromnej patelni.

Ostatnią lipcową atrakcją, była wystawa zdjęć w galerii ARTadres, zatytułowana „Utopcowe klimaty”,
podsumowująca warsztaty fotograficzne. Praktycznie przez miesiąc cieszyła ona oczy mieszkańców i turystów
odwiedzających skoczowską galeryjkę.
Początek sierpnia rozpoczął się teatralnie – dzieci, uczestnicy skoczowskiej akcji „Lato” wzięli udział w warsztatach
teatralnych prowadzonych przez Bogusława Słupczyńskiego. Zajęcia te miały na celu przygotowanie krótkiego
przedstawienia teatralnego związanego z twórczością Gustawa Morcinka.

Efekt dwutygodniowych prób w postaci przedstawienia pod tytułem „Zuzanka i utopce” został zaprezentowany 18
sierpnia podczas imprezy plenerowej na skoczowskim Rynku pod nazwą „Sobota w utopcowym klimacie”.
Przepiękne stroje oraz scenografia stworzone specjalnie na tą okazję przez pracownię plastyczną państwa
Kaczmarek z Cieszyna sprawiła, że na skoczowskim Rynku można było się poczuć jak w prawdziwych szuwarach. W
trakcie wspomnianej imprezy można było obejrzeć występ kapeli regionalnej z obszaru objętego zasięgiem LGR
„Żabi Kraj” oraz krótki materiał filmowy nakręcony przez uczestników warsztatów video.



Kolejne działanie miało miejsce podczas VI Festiwalu Filmów Przewrotnych, gdzie został zorganizowany pokaz
filmów Amatorskiego Klubu Filmowego „Klaps” z Chybia oraz prelekcja o tematyce filmowej.
Ostatnim działaniem związanym z projektem „Utopcowy zawrót głowy” były Gminne Dożynki, podczas których
mieliśmy możliwość oglądnięcia tradycyjnych obrzędów dożynkowych oraz występów zespołów regionalnych.
Starym zwyczajem nie obyło się bez olbrzymiej patelni, na której sołectwo Kiczyce przygotowywało wyśmienity
bigos.

13 września w galeryjce ARTadres odbyło się spotkanie podsumowujące wszystkie działania, które zrealizowane
zostały w ramach projektu „Utopcowy zawrót głowy”. Na spotkaniu można było obejrzeć prezentację
multimedialną, która przedstawiała poszczególne działania z krótkimi opisami i zdjęciami. Odbyła się również
promocja broszury „Natura w skoczowskiej gminie” oraz folderu „Spacer utopcowym szlakiem”.

Projekt „Utopcowy zawrót głowy”, realizowany przez Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie, był
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego
zapewniającą inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.
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